АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2015 №480
О внесении изменений и дополнений в программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном районе «Льговский район» Курской области на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Льговского района Курской области №522 от 05.11.2014 г.
В соответствии с ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федерального закона от 07.05.2013 года №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации Льговского района от 02.10.2014 №451-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Льговского района Курской области на 2015-2017 годы» Администрация Льговского района Курской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном районе «Льговский район» Курской области на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Льговского района Курской области №522 от 05.11.2014 г.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Льговского района Фрундина А.М.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте «Льговский район» Курской области.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Льговского района

С.Н. Коростелев

Утверждены

постановлением Администрации

Льговского района Курской области

от 15.12.2015 г. № 480
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном районе «Льговский район» Курской области на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Льговского района Курской области №522 от 05.11.2014 г. «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном районе «Льговский район» Курской области на 2015-2017 годы» (далее - Программа)

1. Раздел 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы» в паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном районе «Льговский район» Курской области на 2015-2017 годы», читать в следующей редакции:
«Реализация программы направлена на выполнение федерального закона от 23.11.2009 N 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и осуществление следующего мероприятия:

1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных учреждениях и организациях с участием государства и муниципальных образований Льговского района Курской области, которое включает в себя:

-проведение обязательных энергетических обследований;

-обязательное введение расчетов за потребляемые энергетические ресурсы по приборам учета;

-замещение устаревшего энергетического оборудования на энергоэффективное и внедрение энергосберегающих технологий для экономии электрической и тепловой энергии, газа, воды.».
2. Раздел 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы» в паспорте Подпрограммы 1 «Энергосбережение в муниципальном районе «Льговский район» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном районе «Льговский район» Курской области на 2015-2017 годы», читать в следующей редакции:

«Реализация подпрограммы направлена на выполнение федерального закона от 23.11.2009 N 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и осуществление следующего мероприятия:

1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных учреждениях и организациях с участием государства и муниципальных образований Льговского района Курской области, которое включает в себя:

-проведение обязательных энергетических обследований;

-обязательное введение расчетов за потребляемые энергетические ресурсы по приборам учета;

-замещение устаревшего энергетического оборудования на энергоэффективное и внедрение энергосберегающих технологий для экономии электрической и тепловой энергии, газа, воды